Chor. Laudare sortem non equidem possum tuam.
T amen ferendum,quisquis es,quod dant Dei.

- Her. Si mihi potestas esset hæc diuinitus
 Concessa, ab umbris coniugem ut reducerem,
 E amque possem tibi referre gratiam.
- Ad. Scio referres promptus at cuinam hoc datum?
 Nec luce cassis luce post frui licet.
- Her. Perfer modeste, neue te afflentes nimis.
- Ad. Lenire uerbis facile, quod durum est pati.
- Her. Quid promouebis, perpetim si lugeas?
- Ad. Scio. dolendi sed uoluptas me huc rapit.
- Her. Extinctam amare lachrymandi occasio est.
- Ad. Etiam miseriis quam loquor me perdidit.
- Her. Vxore es orbis optima. quis id neget?
- Ad. Nullo ut fruatur pectus hoc post gaudio.
- Her. Tempus leuabit, quod recens nunc est malum.
- Ad. Tempus profecto, si mori tempus uocas.
- Her. Te mitigabit uxor, ac tedæ nouæ.
- Ad. Au, quid ais? ex te haud istud expectaueram.
- Her. Expers iugalis exiges uitam tori?
- Ad. Nulla accubabit mulier unquam huic pectori.
- Her. Perdesse reris posse te sic mortuæ?
- Ad. Vbi, ubi sit, illam honore semper prosequar.
- Her. Hæc laudo sanè, laudo. sed stulte facis.
- Ad. Sponsum nec ulla me uocabit fœmina.
- Her. Quin coniugem erga laudo nimirum fidem.
- Ad. Si negligam etiam mortuam, percam male.
- Her. Nunc recipere cito hanc stirpe nobili satam.
- Ad. Per qui creauit te Iouem istud deprecor.
- Her. Hoc si recusas, perperam tibi consulis.
- Ad. Hoc nisi recuso, macerabor luctibus.

F iiii

E V R I P I D I S

- Her. Obsequere, & huius non pigebit gratiæ.
Ad. Utinam haud culisses præmium hoc certaminis.
Her. Et mecum es huius particeps victoriae.
Ad. Proberes locutus, sed recedat fœmina.
Her. Si quidem est necesse: at num necesse sit, vide.
Ad. Necesse: nisi ob id forte tu succenseas.
Her. Non temere id à te tantoperè contenderem.
Ad. Age, uince: quanuis grata minime postules.
Her. Factum probabis postea: pare modò.
Ad. Si quidem hanc subire recta oportet, ducite.
Her. Si eris mulierem hanc neutram commisero.
Ad. Quin ipse in ædes ducito illam si lubet.
Her. Tibi profectò mulierem tradam in manum.
Ad. Ego haud tetigero. recta subeunti patent.
Her. Tuæ stat uni dexteræ hanc concredere.
Ad. Coactus istud, atque nolens perpetuo.
Her. Proterè promptus dexteram, range hospitam.
Ad. Proterè, ueluti Gorgonis sectum ad caput.
Her. Tenes ne? Ad. Sanè teneo. Herc. serua iam, & loue
Natum fatebere generosum olim hospitem.
Ipsam intuere, similis uxori an tuæ
Sit, ac beatus luctuum iam define.
Ad. O Di! boni. ô miraculum inopinum, ac nouum.
Oculis profectò coniugem intueror meam:
Aut me Deorum quispiam ludibrio
Recreat, inani corda lactans gaudio.
Her. Non ita: sed ipsam coniugem cernistuam.
Ad. Ne larua ab umbris missa sit, circunspice.
Her. Cave esse credas hospitem tuum Magum.

Adm.

- Ad. Sed quām sepelii, coniugem intueror meam?
- Her. Sic. At fidem tu, & iure fortis non habes.
- Ad. Tangō, alloquórque coniugem ut uiuam meam?
- Her. A lloquere. uotis quicquid optabas habes.
- Ad. O corpus, oculē ô coniugis charissimæ,
- S pēm præter habeo te, uidere postea
Quā non putarā posse me? Her. Ne dubitā: habes.
- M odò ne Deorum quispiam inuideat tibi.
- Ad. O clara soboles maximi louis, utinam
B eatus æuum transfigas, ac sospitem
T e seruet idem, qui creauit, Iuppiter.
N am me iacentem solus erexti: ē Styge
Quonam reduxti ad lumen hanc rursus modo?
- Her. D epræliatus cum tyranno Manium.
- Ad. V bi nactus illum prælio congressus es?
- Her. P ropter sepulchri dexteram inieci aggerem.
- Ad. Quid muta tandem perseuerat fœmina?
- Her. N ondum tibi fas eius alloquio frui,
D iis antequām sese expiarit Manibus;
T errisque lucem tertia ostendet dies.
D uc coniugem intrō iam tuam, ac in posterum
A dmēte, iusti cultor, atque in hospites
P iüs esse persta. Vale. Ego Stheneli filio
A beo imperatum mihi laborem ut exequar.
- Ad. M ane, ac penates, & dapes adi sacras.
- Her. I dfiet aliās. nunc celeritate est opus.
- Ad. D ijrem secudent, tēque reddant sospitem.
E dico cunctis ciuib⁹ regni mei,
Q uib⁹ res secundas ut choris indulgeant.

Et uitimaru[m] sanguine aras imbuant.
Mutata uitæ in melius est facies modò.
Felicitatem nec tego ingratus meam.

Ch. **F**ortuna uices lubrica uersat
Varias docilis sumere formas.
In opinia Dei plurima peragunt.
Non succedunt quæ fore speras:
Quæ fore nemo posse putaret,
Sæpe expediunt numina. **Q**ualem
Hæc sortita est fabula finem.

F I N I S.